✓ Se ofrecieron dos (2) domingos gratuitos en el marco de la exposición 

del proyecto: el domingo 22 de noviembre y el domingo 29 de noviembre 
en el horario de 12:00 pm a 5:00 pm.  

5.1.2. Resolución 1066 del 2020 

Por medio de la cual se reconoce y ordenar un aporte por la suma de 
Noventa y Cinco Mil dólares (USD95.000), a favor del Programa 
IBERESCENA, el pago realizado por el Ministerio de Cultura correspondió a 
Trescientos Noventa y Cinco Millones de Pesos ($395.000.000) 

IBERESCENA es un Programa de Cooperación Iberoamericana para las 
Artes Escénicas.  

Está integrado por 16 países: Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Colombia, 
Costa Rica, Cuba, Ecuador, El Salvador, España, México, Panamá, Paraguay, 
Perú, Portugal y Uruguay.

[...]

al proceso de asignación de ayudas y el desarrollo de los proyectos.  

5.1.3. Resolución 1919 del 2020 

Por la cual se ordena un aporte a la Asociación Nacional De Música 
Sinfónica Proyecto: Serie documental de la Orquesta Sinfónica Nacional de 
Colombia – Segunda temporada, por valor de doscientos treinta y un 
millones cuatrocientos sesenta y seis mil trescientos seis pesos 
($231.466.306) m/cte. 

El proyecto relaciona cuatro (4) componentes: audiovisual, ingeniería de 
sonido, artístico y logístico. 

De lo anterior se alcanzaron los siguientes resultados: 

✓ Realización de la Segunda temporada del Proyecto Serie documental 

de la Orquesta Sinfónica Nacional de Colombia, financiada

[...]

informes financieros, informes cualitativos, actas de reunión e informe final 
del desarrollo de la Resolución. 

5.1.4. Resolución 2667 del 2020 

Autoriza y ordena el pago parcial del aporte a favor del programa    
Ibermúsicas, para la cuota 2021 por el valor de setenta y seis millones dos 
mil quinientos noventa y ocho pesos $76.002.598 m/cte. 

IBERMUSICA Es un programa de cooperación exclusivamente dedicado al 
sector   musical iberoamericano; donde se integran políticas públicas de    
fomento y apoyo a la actividad profesional de las y los artistas en pro de 
una mayor integración regional.

[...]

seguimiento e informes, instrumentos implementados por la Dirección 
como soporte de la verificación de la ejecución de los recursos de sus 
resoluciones. 

1.1.1. Resolución 2830 del 2020 

Por la cual se ordena un aporte a la Fundación Batuta, por valor de dos mil 
doscientos sesenta y tres millones ochocientos cuarenta y cinco mil 
quinientos treinta y cuatro pesos ($2.263.845.534) a favor de la Fundación 
Nacional de Orquestas Juveniles e Infantiles BATUTA. 

Lo anterior con destino al proyecto música para la reconciliación 2020-
2021. 

Análisis: 

La ejecución de los aportes se encuentra programado hasta noviembre del 
2021, se evidenció la verificación por parte de la Dirección de Artes de la

[...]

ejecución del proyecto, mediante el cual se especifican las actividades 
desarrolladas con sus debidos soportes. 

5.3. Dirección de Estrategia, Desarrollo y Emprendimiento 

5.3.1. Resolución 2448 del 2020 
Por la cual se ordena un aporte a la Asociación Nacional de Música Sinfónica 
por valor de trescientos veintidós millones doscientos ochenta y tres mil 
doscientos noventa y cuatro pesos ($322.283.294). 

El proyecto realizado con los recursos de la resolución fue apoyo a la 
realización de la campaña “Ayudar nos hace bien-Colombia Crea Talento”, 
con el propósito apoyar a los artistas, creadores y gestores culturales de 
San Andrés, Providencia y Santa Catalina.

[...]

https://youtube.com/playlist?list=PL9wuymCs4-gMwf1_A_yeSkB%20lNKmsyOLa

Por la cual se hace un aporte al Instituto Cervantes para la aportación 
económica derivada del convenio específico marco del Convenio de 
Cooperación técnica, por valor de sesenta y tres millones ciento ochenta 
mil pesos ($63.180.000,00) m/cte. 

El Instituto Caro y Cuervo, el Ministerio de Cultura y el Instituto Cervantes, 
suscribieron en el 2014 un Convenio de colaboración técnica y el convenio 
específico para llevar a cabo las actividades derivadas de la cooperación, 
con un término de duración tres (3) años, el cual fue prorrogado el 5 de